
GOBIERNO REGIONAL 
AREQUIPA 

~ ,...-, 

• 

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA 

N° 7(,;; -2011-GRA/PR 

VISTO: 

El Oficio W 4125-2011-GRAlGRE-DGP-EPICUD de la Gerencia Regional de Educación del Gobierno 
Regional de Arequipa, mediante el cual se adjunta el proyecto de Directiva sobre XX Parlamento 
Regional del Nino, Niña y Adolescente 2011 "Bullying: Hostigamiento entre Escolares", para su 
aprobación. 

CONSIDERANDO: 

Que, la Gerencia Regional de Educación de Arequipa a través de la Dirección de Gestión Pedagógica, 
Po" miembro del Comité Regional Interinstitucional de Trabajo y Organización para el Desarrollo 
Integral de la Infancia (CORITO), siendo responsables de la promoción y acciones de movilización por 
los derechos de los Ninos, Ninas y Adolescentes. 

Que, es necesario normar el desarrollo de las actividades de apoyo al "Plan de Trabajo de la Comisión 
Local, cumpliendo con su finalidad de promover acciones en beneficio de la infancia a través de la 
coordinación multiinstitucional por los Derechos de las Niñas, Niños y Adolescentes". 

Que, en atención a lo solicitado por la Gerencia Regional de Educación según Oficio W 4125-2011-
GRAlGRE-DGP-EPICUD y a lo expresado por el Promotor de Tutoría y Prevención Integral donde 
manifiesta los alcances y beneficios de la aprobacíón de documento según Informe W 061-
DGP/EPICUD-2011; por lo que teniendo en cuenta el aporte técnico y los argumentos presentado se 
ha formulado el proyecto de Directiva denominada "XX Parlamento Regional del Niño Niña y 
Adolescente 2011, Bullying: Hostigamiento entre Escolares de la Gerencia Regional de Educación", en 
concordancia a la temática aprobada en la Directiva N° 01 0-2011-GRAlOPDI sobre "Normas para la 
Formulación, Trámite, Aprobación y Actualización de Directivas en el Gobierno Regional de Arequipa". 
Contando con la opinión favorable de dicha Gerencia Regional habiendo visado la mencionada 
Directiva. 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 27867 Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, sus 
modificatorias y la Ordenanza Regional N° 01 O-Arequipa. 

SE RESUELVE: 

ARTíCULO 1'.- Aprobar la Directiva N° 017-2011-GRAlOPDI sobre "XX Parlamento Regional del 
Nino, Nina y Adolescente 2011, Bullying: Hostigamiento entre Escolares de la Gerencia Regional de 
Educación", la misma que en fojas cuatro (04) forma parte de la presente Resolución. 

ARTíCULO 2'.- La normatividad que se aprueba en el Articulo l' se hará de conocimiento a la 
Gerencia Regional de Educación de Arequipa y las Unidades Orgánicas de la Sede Presidencial que 
corresponda. 

Dada en la Sede Presidencial del Gobierno Regional de Arequipa a los CINCO 
del mes de CCCL'UJ3HE del Dos Mil Once. 

( 05) días 

REGíSTRESE Y COMUNIQUESE 












